κευσης σύμφωνα με το άρθρο 13, ο ενδιαφερόμενος 
προσκομίζει παράβολο συμμετοχής υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου. Η υποχρέωση αυτή προβλέπεται στις διακη-
ρύξεις της παρ. 4 του άρθρου 10 και της παρ. 2 του άρ-
θρου 13. 

2. Το ύψος του παραβόλου συμμετοχής δεν μπορεί να 
είναι κατώτερο των εικοσιπέντε χιλιάδων (25.000) ευρώ. 

3. Ο ενδιαφερόμενος, υπέρ του οποίου εκδόθηκε ά-
δεια εξερεύνησης ή άδεια αποθήκευσης, αντίστοιχα, κα-
ταθέτει χρηματική εγγύηση υπέρ του Ελληνικού Δημοσί-
ου. Στις υποχρεώσεις που απορρέουν από την άδεια α-
ποθήκευσης και διασφαλίζονται από τη χρηματική εγ-